
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Miščević Milovan god. Jerešić Kata i Pavao 

UTORAK – 7.30 + Mikulić Katarina, Petar, Marija i Pavliček Josip 

SRIJEDA – 7.30 + Skupnjak Đuro 

ČETVRTAK – 7.30 + Hrman Ivanka i Ivan, Skupnjak Anica i Petar 

PETAK – sv. Cecilija – 7.30 + Novosel Josip god. 

SUBOTA – 17.00 + skupna sv misa: 
+ Grozdek Ivan god. Kristina, Božidar i Kata; + Skupnjak Magdalena god. Florijan, 
Ivan Anđela i Stjepan; + Barlović Melani i Žganec Maja; + Mikulić Katarina, Ivan, 
Branimir i Gabrijela; + Videc Pavao, rodit. Vitković i Videc; + Kosec Katica i Josip i 
Škripač Jasna; + Kišić August god i ob. Kišić; + Funtek Stanko god. i Franjica; + 
Vincek Danica i Dragutin; + Mišak Stjepan, Katarina, Antun i Petar; + Hren Dragica 
god. Vugrinec Stjepan i Danica; + Sačić Vladimir god. ob. Novosel i Krušec Marija; 
+ Jagačić Petar god. Hrman Dejana i rod. Jagačić; + Mikulić Katarina i Ivan, Makšan 
Katarina i Dragutin; + Skupnjak Dragutin god. i Stjepan; + ob. Novosel, Habek, 
Jagačić i Cepanec; + Skupnjak Antun god. Ivan i Štefanija; + Vincek Kata god. i ob.; 
+ Jagačić Dragica i Ćiril i ob. Jagačić; + Tuđan Ana i Ivan i Končevski Željko; + 
Hrman Franjica god. i  Ivan; + Mraz Josip i Ana god.; + Ostroški Josip, Stjepan i 
Agata; + Mišak Katarina, Petar, Antun i Stjepan; + Marjanović Marko; + Šošić Ivo i 
roditelji; + Horvat Ivan i Dragica; + Cafuk Snježana i Mihalić Marija; + Novosel Josip 
god.; + Brašnić Dragica; + Šmitlehner Marijan god. Jelena i Luka Šempet; + Vugrinec 
Branko, rodit. Vugrinec i Makšan; + Vugrinec Staza i Mijo god.; + Tuđan Verica, 
Drožđek Stjepan i Nadja; + Hren Stjepan, Justa i ob.; + Hrman Stanislav; + Mišak 
Katarina, Kosec Katica i Tuđan Franjo; + na čast Srcu Isusovu i Marijinu – za 
obraćenje obitelji; + na čast Srcu Isusovu i M.B. Snježnoj – za ozdravljenje; + na čast 
Gospi; + za duše u Čistilištu 

NEDJELJA – 34. KROZ GODINU  
   7.30 + Fulir Stanislav god.; + Marjanović Nevenka god. i Ana 
  9. 30 i 11.00  nema sv. mise zbog ređenja novog biskupa! 
**************************************************************************** 
Mješoviti zbor – proba u srijedu u 19.30 
Ministranti – susret u subotu u 10.00 
Župni vjeronauk – petak u 14.30 prvopričesnici; u 15.30 firmanici! 
 
 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
studeni, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Prvo čitanje: Mal 3, 19-20a 

Psalam: Ps 98, 5-9 

Drugo čitanje: 2Sol 3, 7-12 

Evanđelje: Lk 21, 5-19 
 

Iz evanđelja po Luki (Lk 21, 5-19) 

U ono vrijeme: Dok su neki razgovarali o Hramu kako ga resi divno kamenje i zavjetni 
darovi, reče Isus: »Doći će dani u kojima se od ovoga što motrite neće ostaviti ni kamen 
na kamenu nerazvaljen.« 

Upitaše ga: »Učitelju, a kada će to biti? I na koji se znak to ima dogoditi?« A on reče: 
»Pazite, ne dajte se zavesti. Mnogi će doista doći u moje ime i govoriti: ’Ja sam’ i: ’Vrijeme 
se približilo!’ Ne idite za njima. A kad čujete za ratove i pobune, ne prestrašite se. Doista 
treba da se to prije dogodi, ali to još nije odmah svršetak.« 

Tada im kaza: »Narod će ustati protiv naroda i kraljevstvo protiv kraljevstva. I bit će 
velikih potresa i po raznim mjestima gladi i pošasti; bit će strahota i velikih znakova s 
neba. 

No prije svega toga podignut će na vas ruke i progoniti vas, predavati vas u sinagoge i 
tamnice. Vući će vas pred kraljeve i upravitelje zbog imena mojega. Zadesit će vas to radi 
svjedočenja. 

Stoga uzmite k srcu: nemojte unaprijed smišljati obranu! Tà ja ću vam dati usta i mudrost 
kojoj se neće moći suprotstaviti niti oduprijeti nijedan vaš protivnik. A predavat će vas 
čak i vaši roditelji i braća, rođaci i prijatelji. Neke će od vas i ubiti. 

Svi će vas zamrziti zbog imena mojega. Ali ni vlas vam s glave neće propasti. Svojom ćete 
se postojanošću spasiti.« 

 

Godina XI.        Broj 50 (572) 17. studenoga 2019. 

33. NEDJELJA KROZ GODINU 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VAŽNO! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iduće nedjelje, 24. studenog 2019. u varaždinskoj katedrali u 10.00 za novog 
varaždinskog biskupa biti će zaređen mons. Bože Radoš. Lijepo molim sve naše župljane 
koji god mogu da sudjeluju u tom velebnom i povijesnom slavlju za našu Biskupiju. Svi 
oni koji neće moći sudjelovati u tom slavlju, moći će gledati direktni prijenos na HTV 1 s  
početkom u 9.55.  

Ređenju novog varaždinskog biskupa prethoditi će trodnevna priprava u 
našoj katedrali. 

Prvoga dana trodnevne duhovne priprave, u četvrtak 21. studenoga, svetu misu 
s početkom u 18 sati, predvodit će sisački biskup Vlado Košić. Nakon svete mise bit će 
klanjanje pred Presvetim Oltarskim Sakramentom koje pripremaju i animiraju mladi 
Varaždinske biskupije. 

Drugi dan trodnevne priprave, u petak 22. studenog na spomendan sv. Cecilije, 
svetu misu s početkom  u 18 sati predvodit će bjelovarsko-križevački biskup Vjekoslav 
Huzjak. U molitvi Večernje u sklopu mise sudjelovat će katedralni zborovi.  

U subotu uoči ređenja, 23. studenoga, u varaždinskoj katedrali će svetu misu od 
18 sati predvoditi đakovačko-osječki nadbiskup Đuro Hranić. Nakon svete mise bit će 
svečana akademija s koncertom klasične duhovne glazbe u molitveno-meditativnom 
ozračju. 

Svi koji god možete, sudjelujte u ovoj trodnevnoj pripravi za ovaj velebni 
događaj. 
******************************************************************************** 
Izrada adventskih vijenaca – u četvrtak i petak biti će izrada adventskih vijenaca. Lijepo molim 
sve članove Župnog caritasa, kao i sve ostale koji žele pomoći da dođu u 16.00 u Pastoralni centar. 
Adventske vijence ćete moći kupiti u subotu na večer prije i nakon sv. mise kao i u nedjelju te sve ostale 
dane nakon sv. misa. Sav prihod od prodaje adventskih vijenaca ide za potrebe Caritasa. 
******************************************************************************** 
Molitva vjernika 
 

Krist Gospodin je glava naša a mi smo udovi njegovi.  
Poklonimo se njemu i radosno mu uskliknimo: Dođi kraljevstvo tvoje, Gospodine. 
 

Spasitelju naš, daj da Crkva tvoja postane sve očitijim sakramentom jedinstva ljudskog roda 
-i sve djelotvornijim otajstvom spasenja svim ljudima. 
 

Bliz budi uvijek biskupskom zboru s papom našim Franjom, 
-složi ih u jedinstvu, ljubavi i miru. 
 

Daj da se s tobom, božanskom glavom, tješnje združe svi kršćani 
-i svjedočanstvom života tvoje kraljevstvo obznanjuju. 
 

Podaj svijetu mir 
-da posvuda cvate siguran i miran život. 
 

Pokojnima daj da uskrsnu na život vječni 
-a nama daj da budemo dionicima njihova blaženstva. 

  „A kad čujete za ratove i pobune, ne prestrašite se. Doista treba da se to prije 
dogodi, ali to još nije odmah svršetak.« Tada im kaza: »Narod će ustati protiv 
naroda i kraljevstvo protiv kraljevstva. I bit će velikih potresa i po raznim mjestima 
gladi i pošasti; bit će strahota i velikih znakova s neba.“ (Lk 21, 9 – 11) Ovaj citat 
iz Lukinog evanđelja dio je razgovora Isusa i njegovih učenika u kojem im govori 
o prolaznosti svega stvorenoga koje će doživjeti i svoj konačan kraj. Isus ne daje 
točan odgovor kada će se taj kraj dogoditi, ali potvrđuje da će se to dogoditi. 

 Ljudska povijest svih vremena poznaje ratove, potrese, glad, pošasti, padove 
civilizacija i promjene političkih režima. Vjerujem da, u kojem god vremenu živjeli, 
Isusove riječi nedjeljnog evanđelja mogle bi biti znak približavanja konačnog kraja 
ljudske povijesti. Tako je bilo i u prvim kršćanskim vremenima. Sam evanđeoski 
odlomak započinje divljenjem jeruzalemskom hramu za kojeg Isus govori da će biti 
razrušen. To se i dogodilo 70. godine kad su Rimljani osvojili, i u znak osvete zbog 
židovske pobune, potpuno razrušili Jeruzalem. Od jeruzalemskog hrama ostao je 
samo zid plača. 

 Čini se da bi svi ovi znakovi o kojima je Isus govorio mogli biti i znak jednog 
kontinuiteta u ljudskoj povijesti. Od trenutka ulaska grijeha u svijet koji je u Božjem 
stvarateljskom zamislu stvoren dobrim, lijepim i istinitim, nastaje borba između 
dobra i zla, između snage grijeha i snage Božjeg milosrđa. Mogli bismo reći da je 
ovaj Isusov govor, više od proročanstva o uništenju zemlje i svijeta koji poznajemo, 
putokaz kojim putem trebamo ići želimo li biti spašeni, a taj put je put postojanosti 
u vjernosti Gospodinu. 

 Postojanost je ono što će nam u konačnici omogućiti da budemo spašeni. 
Postojanost je trajna vjernost Gospodinu u vjeri, ufanju i ljubavi. Ona je vjernost 
Gospodinu u okolnostima rata i mira, i u okolnostima potresa, gladi i pošasti, i kad 
nema potresa, gladi i pošasti, i kad nas ljudi hvale zbog naše vjernosti Gospodinu, 
ali i kad nas zbog toga mrze i progone. U raznim krajevima svijeta kršćani su i danas 
progonjeni i ubijani zbog svoje vjere u Krista. Iz ove naše perspektive gotovo nam 
je nevjerojatno da sloboda vjerospovijesti nije zagarantirana svim ljudima 
današnjice. 

 Iako nam u našim okolnostima nije ugrožen tjelesni život, postojanost u vjeri 
itekako nam je potrebna kako bismo odoljeli iskušenjima suvremenog svijeta da 
zanemarimo ono jedino neprolazno što imamo, a to je duša. Nije lako biti postojan, 
no Isus nam poručuje: „Ali ni vlas vam s glave neće propasti. Svojom ćete se 
postojanošću spasiti.“ (Lk 21, 18 – 19) 
 

Anita Treščec 
 


